Etenim, si dignum disquisitione visum  
fuit, quod adhuc queri solet: cur a state,  
& nō hyeme partibus australissimis im-  
bres cadant, in Thebaide vero & circa  
Syenen non item: cur non de hoc etiam  
disputaretur, quomodo ex imbris Ni-  
lus augeatur? ne talibus testibus vti co-  
geremur, quales producit Posidonius.  
Ait enim Eratosthenem tradere cestios  
imbres caussam esse. Idque hunc ab Ari-  
stotele sumpsiſſe, Aristotelem vero à  
Thrasylce. Thrasylcem autem ab a-  
lio, atque illum ab Homero qui Nilum  
cælitus delapsum autor sit:

*Rursus ad Aegypti calo delapsa fluenta.*

Verum isthæc mitto , quum à multis  
sint tractata: de quibus satis sit duos af-  
ferre, qui ætate nostra de Nilo scrip-  
runt,Eudorum & Aristonem peripate-  
ticos. Hi demto saltem ordine,cetera o-  
mnia & stylo & argumentis iisdem fere  
vterque posuerunt,&c.

EX DIONE

*Ex epitome historie Rom. quam confe-  
cit Io. Xiphilinus.*

**M**IHI [vero] non est necesse scribe- *Guil Bla  
re cetera quæ ad Ægyptum perti- co instar.*  
nent: quanquam ea quæ de Nilo multis  
habeo rationibus perspecta atq; cognita,  
iure possum referre. Is ex monte At-  
lante certo fluit, qui mons est in Macen-  
nitide, non longe ab Oceano, qua parte  
spectat ad occasum Solis. mons est lon-  
ge omnium altissimus, quem poetæ ob  
eam caussam columnam cæli esse dixe-  
runt. nam ad summum eius verticem  
nemo ascendit vñquam, neq; culmina  
videre potuit. quamobrem plenus est  
perpetuis niuibus, ex quibus æstate ma-  
gnam copiam aquæ emittit, cum alioqui  
ad radices vndique paludes habeat, quæ  
tunc multo fiunt maiores, augeturque  
<sup>1</sup> Nilus propterea, quod fons eius est; ut  
ex crocodilis, ceterisq; quæ vtrōbique  
nascentur, coniicitur. Neq; vero mirari  
quisquam debet, si nos ea diximus quæ  
sunt à veteribus Græcis ignorata. Nam  
Macennitæ propter Mauritaniam in-  
feriorem habitant, multique ex iis qui  
illic<sup>2</sup> bella gerunt, ad Atlantem perue-  
niunt, sed de his haec tenus.

<sup>2</sup> Nilus æstiu tempore præterea. *Lenncl.* <sup>2</sup> militant *Lenncl.*

EXHE-

EX HELIODORO.

Ε' Κ ΤΩΝ ΗΛΙΟΔΩΡΟΥ.

*libro II Aethiopicorum.*

*interp.  
Stephano  
wasse-  
wicchi*

Rant, qui quomodo nos Ægyptii  
Edeos coleremus, quererent: alius,  
quamobrem alia apud alios animalia sa-  
cra & diuina haberentur, & quæ esset de  
quolibet narratio, percontabatur. Qui-  
dam pyramidum formam & constructi-  
onem, nonnulli fistularum ductus & 10  
anfractus sciscitabantur. Quid multa?  
Ægyptiarum rerum nihil non inquisi-  
tum relinquebant. Etenim omnis Ægy-  
ptiaca narratio, mirum in modum Græ-  
cas delectat aures. Ad extreum tan-  
dem & de Nilo, qui essent eius fontes, &  
quæ præter alios fluuios peculiaris natu-  
ra, & vnde æstiuo tempore solus inter  
omnes crescat aquis, questionem mihi  
quidam ex urbanioribus proponebat.  
Medicente ea quæ sciebam, & quæ de  
hoc fluuio sacris libris perscripta, solis  
antistitibus cognoscere ac legere licet:  
& narrante, quod in supremis Æthio-  
pix, ultimis autem Libyæ partibus oria-  
tur, qua parte orientale clima desinens,  
initium meridiei præbet: crescit vero æ-  
stino tempore, non (vt quidam putarūt)  
Eresiarum aduerso flatu reiectus, sed iis  
iphs ventis circa solstitium æstuum, à  
septentrionalibus partibus versus meri-  
diem, omnes nubes pellentibus ac tru-  
dentibus, donec in zona quæ torretur  
ardore solis colligantur, in qua illorum  
motus retunditur propter incredibilem 30  
circumstantis æstus vehementiam, toto  
qui antea fuerat paululum congregatus  
& condensatus, humore liquefciente, &  
inde copiosis imbris cadentibus. Su-  
perbitque Nilus, nec se fluuium esse pa-  
titur, sed effunditur extra ripas, & elu-  
tione tanquam mari quodam Ægypti  
operiens, aduentu suo fecundat agros.  
Quare ad bibendum dulcissimas præbet  
aqua, vt quæ illi ex cælestibus imbris  
suppedimenta: & est tactu placidus ac le-  
nis, non amplius calidus, sicut ubi inci-  
pit: veruntamen adhuc tepidus, vt in e-  
iusmodi locis ortus. Quam ob cauſam  
solus ex fluuiis, vapores non exhalat: o-  
mnino enim consentaneum esset, si exhal-  
at Græcos voluerunt, incrementum cap-